Beantwortung der Anfrage in der Gemeindevertretung RoRdorf

Anfrage von: Fraktion Bundnis 90 / Die Grinen
Anfrage Betreff: Anfrage zum Ausbau des Radwegs nach Darmstadt
Anfrage Datum: 25.08.2020

Beantwortung in Sitzung: | 28. Sitzung der GVE am 13.11.2020
(Nummer und Datum)

Frage 1: Wann wird der Radweg nach Darmstadt auf der sidlichen Seite der Darmstadter StraBe zwischen dem ,,Spitzenwirt“ und der ,,Essotankstelle neu gebaut?

Das kann man nicht serids beantworten. Bislang ist es lediglich eine Idee, die im Rahmen des 2. Verkehrsgipfels diskutiert wurde.

Frage 2: Wem gehdéren die Grundstlicke?

Die Grundsticke sind Giberwiegend im Privateigentum. Die Gemeinde RoRRdorf ist Eigentiimerin eines Grundstiicks und mehrerer Wegeparzellen.

Frage 3: Wie wird Baurecht hergestellt?

Nach Aussage von Hessen Mobil muss der Radweg vom Land Hessen zunachst einmal als sinnvoll erachtet werden. Wenn sich das Land engagieren mdchte, gibt es theoretisch zwei verschiedene Moglichkeiten:

a) Der Radweg kommt auf die Prioritatenliste des Landes. Wenn die MaRBnahme an der Reihe ist, wird die Planung durch das Land Hessen durchgefinhrt.

b) Die Planung wird im Rahmen des Programms ,Sanierungsoffensive+“ angefertigt. In diesem Fall plant die Stadt oder Gemeinde (mit Hilfe eines Planungsbiros) den Radweg und bekommt dafir die Kosten pauschal erstattet. Hierflir musste mit Hessen Mobil eine Planungsvereinbarung abgeschlossen werden.

Frage 4: Wer ist Bautrager?

Das Land Hessen, vertreten durch Hessen Mobil.

Frage 5: Wem wird der neue Radweg gehoéren?

Dem Land Hessen, vertreten durch Hessen Mobil.

RofRdorf, 10.11.2020
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